PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 003/2023

EDITAL DE GABARITOS E RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-

OBJETIVA Nº 003 DE 18 DE JULHO DE 2023

    O MUNICÍPIO DE MARIANO MORO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE GABARITOS E RESULTADOS PRELIMINARES
DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA abaixo relacionada, ao Processo Seletivo Simplificado nº
003/2023, de 01 (uma) vaga + CV para o cargo de Entrevistador Social/Operador do
Programa PRACAD SUAS de acordo com o cronograma do Edital nº 001, conforme segue:

1. GABARITOS DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. Após a aplicação das Provas Teórico-Objetivas, a Comissão de Técnicos responsáveis
divulga os respectivos gabaritos que seguem:

1.1.1. Entrevistador Social/Operador do Programa PRACAD SUAS

2. RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

2.1. Divulga-se o Resultado Preliminar da prova teórico-objetiva do Processo Seletivo
Simplificado nº 003/2023 regido pelo Edital n° 001 de 23 de junho de 2023.

Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva

Entrevistador Social/Operador do Programa PRACAD SUAS

Resultado Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-
Objetiva

Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.
Especificos

Conhecim.
de

Informática

Aprovado Raíssa Antônya Peruzin 1,00 2,50 0,00 1,50 5,00

Reprovado Claudia Chiapetti 1,00 1,50 0,50 0,50 3,50

Aprovado João Pedro Dendena 2,50 1,50 1,00 1,50 6,50

Aprovado Érica Angela Salla Rossetto 1,50 1,00 1,50 1,50 5,50

Reprovado Delise Lurdes Salla 0,50 0,50 0,50 0,00 1,50

Aprovado Vanessa de Moares 1,50 2,00 0,50 1,50 5,50

Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 A

2 D 12 B

3 B 13 B

4 A 14 D

5 D 15 C

6 A 16 B

7 C 17 B

8 D 18 C

9 A 19 A

10 A 20 D

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recurso referente ao resultado preliminar da prova
teórica-objetiva poderão fazê-lo até o dia 20 de julho de 2023 e o julgamento do mesmo, caso
existir, será realizado no dia 21 de julho de 2023.

4. DO SORTEIO PÚBLICO

4.1. Em caso de empate será realizado Sorteio Público, no dia 24 de julho de 2023, no horário
das 10:00 horas, junto ao Secretaria de Administração e Planejamento.  Todos os
interessados deverão estar presentes junto ao ato.

Mariano Moro (RS), aos 18 de julho de 2023.

IRINEU FANTIN

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-07-18T15:07:45-0300
	IRINEU FANTIN:38389622068